2021 年 6 月 22 日

各 位

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、2020年７月14日の2020年5月期通期決算発表

時に開示した2021年５月期（2020年６月１日～2021年５月31日）の業績予想を修正することとしまし

たので、お知らせいたします。

１．当期の連結業績予想数値の修正（2020年６月１日～2021年５月31日）

売 上 高

営 業 利 益

経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当期純利益

前回発表予想（ Ａ ）

百万円

28,600

百万円

800

百万円

790

百万円

490

円 銭

24.93

今回修正予想（ Ｂ ）  24,300 800 790 490  24.93

増 減 額（Ｂ－Ａ） △4,300 － － － －

増 減 率（ ％ ） △15.0 － － － －

２．修正の理由

売上面につきましては、新型コロナウイルスの影響により、アドセンス収益や広告収益において、国内

企業の広告出稿の自粛の影響を受けました。また、オフラインイベントが年間を通じて実施できなかった

ことにより、イベント売上や関連グッズの売上が影響を受けました。その結果、売上高は前回公表予想を

下回る見込みとなりました。

一方で、利益面につきましては、複合的な提案の増加により国内外における広告事業の収益性が向上し

たこと、リモートワーク活用等によるコスト抑制への取り組みにより、上記の売上影響を吸収することが

出来ました。その結果、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は、前回公表予想を据え

置いております。

なお、上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値とは異なる場合があります。

以 上

会社名 ＵＵＵＭ株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 兼CEO 鎌田 和樹

（コード番号：3990  東証マザーズ）

問合せ先 取締役 常務執行役員 経営企画室担当 渡辺 崇

（TEL. 03-5414-7258）